
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

DISPOZITIA NR. 286 

din  15 august  2006 

 

privind constituirea  Comisiei de analiză a solicitărilor şi de întocmire a contractelor de vânzare a 

imobilelor în care funcţionează  cabinetele medicale propuse pentru  vânzare, conform 

Ordonanţei de Urgentă nr. 110/2005, aprobată prin Legea nr. 236/2006 

 

 

            Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

           Văzând referatul nr.8203/2006 prin care se propune constituirea comisiei de analiză a 

solicitărilor şi de întocmire a contractelor de vânzare a imobilelor în care funcţionează  cabinetele 

medicale propuse pentru  vânzare, conform Ordonanţei de Urgenţă nr. 110/2005, aprobată prin Legea nr. 

236/2006; 

           Ţinand cont de prevederile legale cuprinse în: 

- art.104 alin.1 lit.c) si lit.f) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, cu modificările 

şi completările ulterioare; 

- OUG nr. 110/2005 privind vânzarea spaţiilor proprietate privată a statului sau a unităţilor 

administrativ teritoriale, cu destinaţia de cabinete medicale, precum şi a spaţiilor în care se 

desfăşoară activităţi conexe actului medical aprobată prin Legea nr. 236/2006,; 

-     HG nr.884/2004 privind concesionarea unor spatii cu destinaţia de cabinete medicale; 

            In temeiul drepturilor conferite de art.117 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, cu modificările şi completările ulterioare 

 

DISPUNE: 
 

        Art. 1. Se aprobă constituirea comisiei de analiză a solicitărilor şi de întocmire a contractelor de 

vânzare a imobilelor în care funcţionează  cabinetele medicale propuse pentru  vânzare, conform 

O.U.G.nr 110/2005 aprobata prin Legea nr.236/2006, comisie care va avea următoarea componenţă: 

Membri     - Palfi Mozes Zoltan - vicepresedinte CJC 

       - Todoran Lucia        - director executiv CJC 

                  - Dorina Duma.         - Autoritatea de Sănătate Publică a jud.Cluj 

                  - Totoian Vasile        - Direcţia Generală a Finanţelor Publice Cluj 

                  - Pop Cornel              - Colegiul Medicilor Cluj   

                  - Barbos Dan C-tin    - Colegiul Medicilor Dentişti Cluj   

Membri supleanţi  - Kerekes Sandor - vicepresedinte CJC 

      -  Gaci Simona     - sef serviciu CJC 

    - Florin Stamatian - Autoritatea de Sănătate Publică a jud.Cluj 

                              - Avram Gheorghe - Direcţia Generală a Finanţelor Publice Cluj 

                        - Lupan Simona     - Colegiul Medicilor Cluj   

                              - Maier Carmen Mihaela - Colegiul Medicilor Dentişti Cluj   

Secretariat :   - Macarie Corina   - consilier juridic CJC 

                      - Iliescu Stefan       - consilier juridic CJC 

                      - Gherasim Elena   - consilier CJC 

                       - Trifu Ioan           - consilier CJC 

                       -  Suciu Emil         - consilier CJC 

        Art. 2. La data intrării în vigoare a prezentei, îşi încetează aplicabilitatea dispoziţia preşedintelui 



CJC nr. 315/ 21.09.2005. 

        Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează persoanele nominalizate la 

art.1. 

 

 

P R E Ş E D I N T E ,                                                                          

A V I Z A T : 

                                                                            

SECRETAR AL JUDEŢULUI,                                                                                                                               

 Marius-Petre Nicoară                                                                         

Măriuca Pop 
 


